РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.07. 2019                                                                                                     №  576

р.п. Тальменка

	Об утверждении Порядка содержания, ремонта и капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения Тальменского района Алтайского края

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом  муниципального образования Тальменский район Алтайского края
Постановляю:
1. Утвердить Порядок содержания, ремонта и капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения Тальменского района Алтайского края (приложение).
2.  Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном Интернет-сайте Администрации Тальменского района.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по оперативному управлению Щербакова И.А.

Глава района                                                                                                  С.Д.Самсоненко

Приложение
к Постановлению Администрации Тальменского района от 18.07.2019 г. N 576 «Об утверждении Порядка содержания, ремонта и капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения Тальменского района Алтайского края»

[bookmark: P28]
ПОРЯДОК
СОДЕРЖАНИЯ, РЕМОНТА И КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ  ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Приложение 1 к Порядку содержания, ремонта и капитального ремонта автомобильных
дорог общего пользования местного значения Тальменского района Алтайского края

[bookmark: P248]Акт
оценки технического состояния автомобильной дороги

________________                                                                 р.п. Тальменка

    дата

        В  соответствии  с  Порядком содержания, ремонта и капитального ремонта автомобильных  дорог общего пользования местного значения Тальменского района Алтайского края рабочая группа межведомственной комиссии по  оценке  технического состояния автомобильных дорог на территории Тальменского района, в составе:
Руководитель рабочей группы: ______________________________________________
                                             (Ф.И.О.)
Члены рабочей группы: ____________________________________________
___________________________________________________________________________
                                  (Ф.И.О.)

провела  оценку  технического состояния автомобильной дороги (автомобильных дорог) в целях установления параметров и характеристик автомобильной дороги (автомобильных  дорог)  в  соответствии  с приказом Министерства транспорта Российской  Федерации  от  27.08.2009  N  150  "О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог":

	N п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Категория дорог и улиц в соответствии с СП 42.13330 "СНиП 2.07.01-89* "Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений"
	Начальный пункт
	Конечный пункт
	Часть дороги, сторона
	Площадь, кв. м
	Идентификационный номер
	Параметры и характеристики автомобильной дороги

Руководитель рабочей группы: ______________________________________________
                                                 (Ф.И.О., подпись)
Члены рабочей группы: _____________________________________________________
___________________________________________________________________________
                                  (Ф.И.О., подпись)

Приложение 2
к Порядку
содержания, ремонта и
капитального ремонта автомобильных
дорог общего пользования
местного значения Тальменского района

[bookmark: P337]КРИТЕРИИ
ОТБОРА АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ДЛЯ ВКЛЮЧЕНИЯ ИХ В ПЛАНЫ
ПРОВЕДЕНИЯ РАБОТ ПО КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ,
РЕМОНТУ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ, РЕМОНТУ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ СЕЛЬСКИХ И ПОСЕЛКОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ, МИКРОРАЙОНОВ
ИНДИВИДУАЛЬНОЙ ЖИЛОЙ ЗАСТРОЙКИ
НА ТЕРРИТОРИИ ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА

	N п/п
	Наименование критерия
	Значение в баллах

	1
	2
	3

	1.
	Категория дорог и улиц в соответствии с СП 42.13330 "СНиП 2.07.01-89* "Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений"

Коэффициент значимости критерия 0,3:

	Магистральные дороги 1-го класса скоростного движения
	10

	Магистральные дороги 2-го класса регулируемого движения
	9

	Магистральные улицы общерайонного значения 1-го класса непрерывного движения
	8

	Магистральные улицы общерайонного значения 2-го класса регулируемого движения
	7

	Магистральные улицы общерайонного значения 3-го класса регулируемого движения
	6

	Магистральные улицы районного значения
	5

	Улицы и дороги местного значения (улицы в зонах жилой застройки)
	4

	Улицы и дороги местного значения (улицы в общественно-деловых и торговых зонах)
	3

	Улицы и дороги местного значения (улицы и дороги в производственных зонах)
	2

	Пешеходные улицы и площади
	1

	2.
	Соотношение площади разрушенного (с дефектами) покрытия участка автомобильной дороги к общей площади участка автомобильной дороги

Коэффициент значимости критерия 0,25:

	91 - 100%
	10

	81 - 90%
	9

	71 - 80%
	8

	61 - 70%
	7

	51 - 60%
	6

	41 - 50%
	5

	31 - 40%
	4

	21 - 30%
	3

	11 - 20%
	2

	0 - 10%
	1

	3.
	Наличие социальных объектов (объекты здравоохранения, образования, культуры, социального обслуживания, органы государственной власти и местного самоуправления) в радиусе 100 метров от участка автомобильной дороги

Коэффициент значимости критерия 0,2:

	Количество объектов свыше 2
	10

	Количество объектов от 0 до 2
	5

	Объекты отсутствуют
	0

	4.
	Прохождение по участку автомобильной дороги муниципальных маршрутов регулярных перевозок Тальменского района

Коэффициент значимости критерия 0,15:

	Количество маршрутов свыше 2
	10

	Количество маршрутов от 0 до 2
	5

	Маршруты отсутствуют
	0

	5.
	Наличие примыкания участка автомобильной дороги к участку дороги, ремонт которого выполнен в течение предыдущего дорожно-строительного сезона

Коэффициент значимости критерия 0,05:

	Количество объектов свыше 1
	10

	Количество объектов 1
	5

	Объекты отсутствуют
	0

	6.
	Наличие предложения администрации поселения о включении автомобильной дороги в план проведения работ

	Коэффициент значимости критерия 0,05:

	Наличие предложения администрации поселения о включении автомобильной дороги в план проведения работ
	10

	Отсутствие предложения администрации поселения о включении автомобильной дороги в план проведения работ
	0

Итоговая сумма баллов определяется по формуле:
, где:

RKi - итоговая сумма баллов i-го участка автомобильной дороги по критерию;
Ri - количество баллов i-го участка автомобильной дороги по критерию;
КЗ - коэффициент значимости соответствующего критерия.
Для получения суммы баллов, присуждаемой по критерию, количество баллов по критерию умножается на коэффициент значимости соответствующего критерия.
image1.wmf
å

*

=

6

1

K

З

Ri

RKi